Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан
453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О  внесении изменений и дополнений

в решение Совета городского округа город Сибай Республики

Башкортостан от 26.12.2008г. №142 «О тарифах на услуги, оказываемые МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства

городского округа город Сибай Республики Башкортостан »

В связи с созданием муниципального автономного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Сибай РБ» путём изменения типа муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Сибай РБ», расширением видов деятельности по предоставлению населению и юридическим лицам услуг для совершения гражданско-правовых актов и сделок, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 26.12.2008г. №142 «О тарифах на услуги, оказываемые МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Сибай Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:

    приложение №1 дополнить следующими пунктами:

- выдача справок населению частного сектора о составе семьи - 30 руб. (с НДС)

- оказание услуг по хранению автотранспортных средств на автостоянках:

           за хранение, в сутки (с НДС):

                         мотоциклов и автоприцепов – 25руб;

                         а/м отечественного производства – 35руб;

                                   а/м иностранного производства – 40руб;

               грузовых автомобилей – 45руб;

   абонемент на месяц (с НДС):

                                   а/м отечественного производства – 900руб;

               а/м иностранного производства – 1000руб.

- составление исковых заявлений по жилищным вопросам от имени                                   заявителя, руб. (от  300 руб. с НДС);

- сбор документов для подачи в суд от имени заявителя (от 300 руб. с НДС);

г Сибай

«_18_» _____08_____ 2009г

№ _259_
- ведение судебных дел по жилищным вопросам от имени заявителя по договору поручительства по доверенности (от 5000 руб.с НДС, в зависимости от сложности дела, плюс вознаграждение не менее  20% от цены иска в случае удовлетворения иска);

- оформление документов на регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей: оформление, сопровождение, сдача и забор документов          (от 500 руб. с НДС);

- юридические консультации по вопросам, не касающимся муниципального жилищного фонда (от 100 руб. с НДС).

внести в приложение №1 следующие изменения:

пункт «Заключение и переоформление договоров социального найма, стоимость в рублях (без НДС) -23» изложить в следующей редакции:
«Заключение и переоформление договоров социального найма, договоров поднайма  стоимость в рублях (без НДС) -67»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Юмагужин С.У.) и первого заместителя главы администрации Вейденбах С.А.

Председатель Совета                                                                   Н.А. Тажитдинов

Пояснительная записка

к  проекту  решения Совета городского округа город Сибай

 Республики Башкортостан

О  внесении изменений и дополнений

в решение Совета городского округа город Сибай Республики

Башкортостан от 26.12.2008г. №142 «О тарифах на услуги, оказываемые МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства

городского округа город Сибай Республики Башкортостан »
В целях расширения видов деятельности по предоставлению населению и юридическим лицам услуг для совершения гражданско-правовых актов и сделок, вносятся предложения по следующим видам услуг  МАУ «УЖКХ»:

1 выдача справок населению частного сектора о составе семьи,  справки заполняются на основании данных домовых книг собственников помещений;

2.оказание услуг по хранению автотранспортных средств на автостоянках;

3.  оказание юридических услуг,   предусматриваются  консультации по вопросам, не касающимся управления муниципального жилищного фонда, услуги  будут представляться по вопросам оформления документов и ведения судебных дел от имени заявителей.

Директор МАУ «УЖКХ»

Р.Г. Утягулов

Исп. Небера О.М.

Тел..2-23-56